
 

 

Zakroužkuj pravidla, kterými bychom se měli řídit při sběru a zpracování hub: 

a) Sbíráme jen ty houby, které bezpečně známe. 

b) Při příznacích otravy vyhledáme lékaře. Je dobré s sebou vzít i zbytek pokrmu z hub. 

c) Houby, které neznáme, neničíme. 

d) Pokud nějakou houbu neznáme, zničíme ji, abychom předešli riziku, že ji sebere 

někdo jiný a otráví se. 

e) Sbíráme jen zdravé plodnice. Nesbíráme houby staré, změklé, plesnivé či červivé. 

f) Houby upravujeme a jíme nejlépe v syrovém stavu, vynikne tak jejich vůně a chuť. 

g) Houby sbíráme nejlépe do igelitových tašek, zvýší se tak jejich trvanlivost. 

h) Pokud máme příznaky otravy, vezmeme si prášek proti bolesti, pijeme heřmánkový 

čaj a odpočíváme. 

i) Houbové pokrmy dobře tepelně zpracováváme a jíme čerstvé. 

j) Houby sbíráme do košíku, nikdy je nedáváme do igelitového sáčku. 

k) Houby ihned po příchodu z lesa očistíme a zpracujeme. 


